
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

09 сентября 2019 год                                                                                    №113/8 
г. Благовещенск 

 

Об итогах голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва.  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на 

основании данных первого экземпляра протокола об итогах голосования 

участковой избирательной комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/214-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва: 

 

По одномандатному избирательному округу № 1 

 Пермякова Александра Васильевича, 1958 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; пенсионер; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».   

 

По одномандатному избирательному округу № 2 

Сютину Елену Федоровну, 1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; глава администрации 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 



Благовещенский район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан; самовыдвижение.   

 

По одномандатному избирательному округу № 3 

Гуляева Игоря Леонидовича, 1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; временно неработающий; 

депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

По одномандатному избирательному округу № 4 

Шамсутдинову Наталью Васильевну, 1978 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; 

рентгенолаборант ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ; депутат Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ. 

 

По одномандатному избирательному округу № 5 

Ценарева Михаила Анатольевича, 1986 года рождения; место жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; водитель 

ПСЧ-60 ФГБУ «5 отряд  ФПС ГПС по Республике Башкортостан (договорной)»; 

депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

По одномандатному избирательному округу № 6 

Гуляеву Валентину Ивановну, 1954 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, село Николаевка; индивидуальный 

предприниматель Гуляева Валентина Ивановна; депутат Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

По одномандатному избирательному округу № 7 

Хаматдинова Виля Афхатовича, 1960 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Куреч; охранник 

Полянского отделения Уфимского отдела охраны филиала ПАО «Газпром» 



Приволжского межрегионального управления охраны ПАО Газпром в г. Самаре; 

самовыдвижение.  

 

По одномандатному избирательному округу № 8 

Селезневу Татьяну Николаевну, 1961 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Дмитриевка; 

пенсионерка; депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

 

По одномандатному избирательному округу № 9 

Бикбаева Леонида Никифоровича, 1959 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Дмитриевка; водитель 

автопогрузчика ООО «НПП «Бионекс»; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

По одномандатному избирательному округу № 10 

Мурашко Оксану Александровну, 1991 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Дмитриевка; 

заведующая отделением Удельно-Дуванейский ФАП ГБУЗ РБ БЦРБ; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама», на сайте 

территориальной избирательной комиссии. 

 

   

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                   Т.В. Романенкова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                  Н.Н. Аносова 


